
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

1 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 012/2017 
06 de janeiro de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, 

Coordenadora do Centro de Abrigamento de Menores, lotado na Secretária 

Municipal de Assistência Social, do Município de Nova Londrina, CILSA REGINA 

CONSTANCIO SZPAKI, portadora da CIRG nº 1.608.991 SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

2 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 013/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do 

Órgão de Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente, lotado na Secretária 

Municipal de Assistência Social, do Município de Nova Londrina, ANA LUCIA 

BEZERRA, portadora da CIRG nº 2.182.184 SP/PR, com os vencimentos do nível 

CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

3 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 014/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Contabilidade, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, do Município de Nova 

Londrina, JOSE MARIA PEREIRA, portadora da CI/RG nº 1.628.949 SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

4 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 015/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Gabinete, lotado Gabinete do Prefeito, do Município de Nova Londrina, MIGUEL 

NATALINO SERRANO LOPES, portador do CI/RG nº 1.579.559 SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-01, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

a 01 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

5 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 016/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor da 

Arrecadação, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, do Município de Nova 

Londrina, MANOEL CARLOS ALVES MOREIRA, portadora da CI/RG nº 1.174.635-

7 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 

069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

6 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 017/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Viação, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, do Município 

de Nova Londrina, ANTONIO NILSON BIAZOTTO, portador do CI/RG nº 1.494.993 

SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 

069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

7 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 018/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Urbanismo, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, do 

Município de Nova Londrina, ROBERTO LUIZ HADDAD, portador do CI/RG nº 

1.881.855 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-01, da Lei Complementar 

Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

8 
 

 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 019/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do 

Centro de Referencia da Assistência Social, lotado na Secretária Municipal de 

Assistência Social, do Município de Nova Londrina, ALBERTINA JOSE DA ROSA                                

, portadora da CIRG nº 5.280.976-2 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da 

Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

9 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 020/2017 
06 de janeiro de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Órgão Gestor de Assistência Social, lotado na Secretária Municipal de Assistência 

Social, do Município de Nova Londrina, RICARDO DOS SANTOS TAVARES, 

portadora da CIRG nº 8.518.176-9 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da 

Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

10 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 021/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Departamento de Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, do 

Município de Nova Londrina, GILMAR CONCEIÇÃO DA SILVA, portador do CI/RG 

nº 5.386.572-0 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar 

Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

11 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 022/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Assessor de 

Imprensa, lotado na Secretaria Municipal de Administração do Município de Nova 

Londrina, WILLIAN DE SOUZA FARIA, portador do CI/RG nº 40.279.127-7 SSP/SP, 

com os vencimentos do nível CC-04, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, 

de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

12 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 023/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Manutenção de Obras, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e 

Urbanismo, do Município de Nova Londrina, JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO, portador 

do CI/RG nº 14.209.991-0 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei 

Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

13 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 024/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Agricultura, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria 

e Comercio, do Município de Nova Londrina, RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS, 

portador do CI/RG nº 3.602.631-6 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da 

Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

14 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 025/2017 

06 de janeiro de 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Hospital, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Nova Londrina, 

AVELINO ALCIONE COLLA, portador do CI/RG nº 4.579.899-2 SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

15 
 

 
DECRETO MUNICIPAL N.º 027/2017 

06 de janeiro 2017 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDORA EFETIVA PARA O EXERCÍCIO 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso das suas atribuições legais, considerando os termos da Lei 
Complementar nº 069/2016, de 26.12.2016,  
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º - Fica nomeada Servidora Pública Municipal  MARLENE LIMA OLIVEIRA ALVES 

MOREIRA, ocupante do cargo efetivo de Oficial Administrativo, para ocupar o 
Cargo de  Diretora do Centro de Referencia Especializado de Assistência Social 
- CREAS,  

 
 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

16 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 028/2017 
06 de janeiro de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Meio Ambiente, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 

Indústria e Comércio, do Município de Nova Londrina, ROBERTO ALVES SANTOS, 

portador do CI/RG nº 5.720.612-8 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da 

Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

17 
 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 029/2017 
06 de janeiro de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Assessor de 

Gabinete, lotado Gabinete do Prefeito, do Município de Nova Londrina, JOSE 

HENRIQUE MARINOTTI, portador do CI/RG nº 1.488.874 SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

a 03 de janeiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

18 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 030/2017 

06 de janeiro de 2017 
 
 

SÚMULA:  NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E 
COMERCIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

    
 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada o Servidor  Público Municipal RUBENS MASSAKI ONISHI, 

ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Agrônomo, matriculas nº 52313, para 

ocupar o Cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria 

e Comércio, sem prejuízo dos vencimentos. 

 

Art.2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2017, revogadas as disposições 
em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 
06 de janeiro de 2017 

Edição: 0991 
 

19 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 031/2017 
               06 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA SECRETÀRIO MUNICIPAL DE OBRAS, 

VIAÇÃO E URBANISMO,   E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica nomeado,  para o exercício do cargo de Secretário 

Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - Agente Político, o senhor 
MAURO BERNARDELLI, portador da CI/RG nº 1.195.527 SSP/PR, com os vencimentos 
do nível SS, da Lei Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


